ESTADO DEL EJERCICIO 2025
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)"

08 AGRICULTURA' Y DESARROLLO RURAL

VSS ALIMENTACION PARA EL BIENESTAR, S.A. DE C.V.
(CIFRAS EN PESOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025)

Servicios personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales y suministros
Materiales de administracion, emisiéon de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de produccion y comercializacién
Materiales y articulos de construccién y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Materiales y Suministros para Seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacién, mantenimiento y conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogo
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes elr

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Public
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

1,582,764,815
526,532,616
228,482,150
19,586,005
215,972,778
417,485,921
65,587,511
109,117,834
8,326,769,729
11,599,164
4,822,054
7,691,855,552
11,537,533
2,438,059
409,572,412
17,540,004

0

177,404,951
2,957,177,084
81,993,241
321,797,595
1,189,717,718
1,009,852,694
108,154,808

0

93,832,371
424,513
151,404,144
2,561,937,328
0

0
2,560,846,196
1,091,132

O O O O © O O O © O O O O O O O O O © O O O o o

-203,954

0

0

0

-203,954

0

0

0
-184,584,387
14,717

0
-136,155,514
31,651,473
-158,952

0

-53,533

0
-79,882,578
184,584,387
-177,800

0

-13,496
-26,073,110
210,444,502
0

0

1,298,393
-894,102

O O O O © O O O © O O O O O O O O O © O O O O O O O O O ©

1,582,560,861
526,532,616
228,482,150
19,586,005
215,768,824
417,485,921
65,587,511
109,117,834
8,142,185,342
11,613,881
4,822,054
7,555,700,038
43,189,006
2,279,107
409,572,412
17,486,471

0

97,522,373
3,141,761,471
81,815,441
321,797,595
1,189,704,222
983,779,584
318,599,310
0

93,832,371
1,722,906
150,510,042
2,561,937,328
0

0
2,560,846,196
1,091,132

O O O O © O O O © O O O O O O O O O © O O O O O

1,517,962,898
513,136,027
180,490,307
20,023,208
239,957,827
425,748,812
0

138,606,717
6,750,692,450
2,088,384
2,119,998
6,431,540,537
1,821,126
314,199
290,004,818
256,823

0

22,546,566
1,432,259,715
42,105,530
53,945,794
706,474,823
321,962,064
140,151,250
0

56,450,366
588,290
110,581,598
2,561,091,846
0

0
2,560,846,196
245,650

O O O O © O O O © O O O O O O O O O © O O O O O

1,513,813,675
514,296,786
180,195,096
19,999,845
235,555,512
424,809,725

0

138,956,711
6,153,690,316
2,085,001
2,097,275
5,868,829,147
1,819,293
314,069
262,018,128
256,823

0

16,270,581
1,247,281,060
41,950,338
52,922,304
699,849,606
168,734,965
116,591,521

0

56,135,156
537,090
110,560,081
2,561,089,846
0

0
2,560,846,196
243,650

O O O O © O O O © O O O O O O O O O © O O O O O

64,597,963
13,396,589
47,991,843
-437,203
-24,189,003
-8,262,891
65,587,511
-29,488,883
1,391,492,892
9,525,497
2,702,056
1,124,159,501
41,367,880
1,964,908
119,567,594
17,229,648
0
74,975,807
1,709,501,756
39,709,911
267,851,801
483,229,399
661,817,520
178,448,060
0
37,382,005
1,134,616
39,928,444
845,482

0

0

0

845,482

O O O O © O O O © O O O O O O O O O 0 O O O O O




ESTADO DEL EJERCICIO 2025
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)"

08 AGRICULTURA' Y DESARROLLO RURAL

VSS ALIMENTACION PARA EL BIENESTAR, S.A. DE C.V.

(CIFRAS EN PESOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025)

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaci y Apor
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

O O O O O O O © O O O © O O O

O O O O O O O © O O O © O O o

O O O O O O O © O O O © O O O

O O O O O O O © O O O © O O o

O O O O O O O © O O O © O O o

O O O O O O O © O O O o O O o

Total del Egreso

15,428,648,956

-203,954

15,428,445,002

12,262,006,910

11,475,874,898

3,166,438,092

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.




