

ESTADO DEL EJERCICIO 2025
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)^{1/}
08 AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
VSS ALIMENTACIÓN PARA EL BIENESTAR, S.A. DE C.V.
(CIFRAS EN PESOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
						6 = (3-4)
	1	2 = (3-1)	3	4	5	
Servicios personales	1,582,764,815	-203,954	1,582,560,861	1,517,962,898	1,513,813,675	64,597,963
Remuneraciones al personal de carácter permanente	526,532,616	0	526,532,616	513,136,027	514,296,786	13,396,589
Remuneraciones al personal de carácter transitorio	228,482,150	0	228,482,150	180,490,307	180,195,096	47,991,843
Remuneraciones adicionales y especiales	19,586,005	0	19,586,005	20,023,208	19,999,845	-437,203
Seguridad social	215,972,778	-203,954	215,768,824	239,957,827	235,555,512	-24,189,003
Otras prestaciones sociales y económicas	417,485,921	0	417,485,921	425,748,812	424,809,725	-8,262,891
Previsiones	65,587,511	0	65,587,511	0	0	65,587,511
Pago de estímulos a servidores públicos	109,117,834	0	109,117,834	138,606,717	138,956,711	-29,488,883
Materiales y suministros	8,326,769,729	-184,584,387	8,142,185,342	6,750,692,450	6,153,690,316	1,391,492,892
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	11,599,164	14,717	11,613,881	2,088,384	2,085,001	9,525,497
Alimentos y utensilios	4,822,054	0	4,822,054	2,119,998	2,097,275	2,702,056
Materias primas y materiales de producción y comercialización	7,691,855,552	-136,155,514	7,555,700,038	6,431,540,537	5,868,829,147	1,124,159,501
Materiales y artículos de construcción y de reparación	11,537,533	31,651,473	43,189,006	1,821,126	1,819,293	41,367,880
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	2,438,059	-158,952	2,279,107	314,199	314,069	1,964,908
Combustibles, lubricantes y aditivos	409,572,412	0	409,572,412	290,004,818	262,018,128	119,567,594
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	17,540,004	-53,533	17,486,471	256,823	256,823	17,229,648
Materiales y Suministros para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, refacciones y accesorios menores	177,404,951	-79,882,578	97,522,373	22,546,566	16,270,581	74,975,807
Servicios generales	2,957,177,084	184,584,387	3,141,761,471	1,432,259,715	1,247,281,060	1,709,501,756
Servicios básicos	81,993,241	-177,800	81,815,441	42,105,530	41,950,338	39,709,911
Servicios de arrendamiento	321,797,595	0	321,797,595	53,945,794	52,922,304	267,851,801
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	1,189,717,718	-13,496	1,189,704,222	706,474,823	699,849,606	483,229,399
Servicios financieros, bancarios y comerciales	1,009,852,694	-26,073,110	983,779,584	321,962,064	168,734,965	661,817,520
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	108,154,808	210,444,502	318,599,310	140,151,250	116,591,521	178,448,060
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	0	0	0
Servicios de traslado y viáticos	93,832,371	0	93,832,371	56,450,366	56,135,156	37,382,005
Servicios oficiales	424,513	1,298,393	1,722,906	588,290	537,090	1,134,616
Otros servicios generales	151,404,144	-894,102	150,510,042	110,581,598	110,560,081	39,928,444
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	2,561,937,328	0	2,561,937,328	2,561,091,846	2,561,089,846	845,482
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y subvenciones	2,560,846,196	0	2,560,846,196	2,560,846,196	2,560,846,196	0
Ayudas sociales	1,091,132	0	1,091,132	245,650	243,650	845,482
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogo	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	0	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo de Administración	0	0	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiónes	0	0	0	0	0	0
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0

ESTADO DEL EJERCICIO 2025
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)^{1/}
08 AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
VSS ALIMENTACIÓN PARA EL BIENESTAR, S.A. DE C.V.
(CIFRAS EN PESOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
			1	2 = (3-1)	3	4
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Egreso	15,428,648,956	-203,954	15,428,445,002	12,262,006,910	11,475,874,898	3,166,438,092

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.